
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.12.2017          № 3744 

г. Биробиджан 

 

О перезакладке похозяйственных 

книг муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской  

автономной области 

                       

                                 

 На основании статьи 8 Федерального закона Российской Федерации от 

07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Приказа 

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010      

№ 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг 

органами местного самоуправления поселений и органами местного 

самоуправления городских округов» и в соответствии с Уставом 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Организовать перезакладку похозяйственных книг муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области (на 

бумажных носителях) № 1 - № 4 с 10.12.2017. 

 2. Заложить с 10.12.2017 похозяйственные книги муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области (на 

бумажных носителях) № 5 - № 40. 

  3. Определить должностным лицом, ответственным за ведение и 

сохранность похозяйственных книг, ведущего специалиста-эксперта, 

исполняющего государственные полномочия, отдела по работе с 

территориальным общественным самоуправлением управления по 

внутренней политике мэрии города. 

  4. Признать утратившими силу следующие постановления:  

  - от 05.07.2011 № 2240 «О закладке похозяйственных книг № 1, № 2,  

№ 3 и № 4 муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области»; 

consultantplus://offline/ref=D358E7CF49EEEBC17003797D775EB7A0518AC6BB70F57224CCE79A0B59EC06A2C15F2850A1FBD91B19A
consultantplus://offline/ref=D358E7CF49EEEBC17003797D775EB7A05889C3B975F82F2EC4BE96095E1E13A
consultantplus://offline/ref=D358E7CF49EEEBC1700367706132EDAF5F829AB577FF257E99E1CD5409EA53E281597D13E5F6DEBB1C7B7E171EA


2 

 

  - от 22.03.2012 № 1134 «О внесении изменения в постановление мэрии 

города от 05.07.2011 № 2240 «О закладке похозяйственных книг № 1, № 2,  

№ 3 и № 4 муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области»; 

  - от 06.03.2015 № 786 «О внесении изменений в постановление мэрии 

города от 05.07.2011 № 2240 «О закладке похозяйственных книг № 1, № 2,  

№ 3 и № 4 муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области»; 

  - от 26.11.2015 № 4810 «О внесении изменения в постановление мэрии 

города от 05.07.2011 № 2240 «О закладке похозяйственных книг № 1, № 2,  

№ 3 и № 4 муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области». 

 5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Мэр города                                                                                      Е.В. Коростелев 
«06» 12.2017 г 


